
Uchwała Nr XIII/202/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 22 października 2003 roku. 
 
w sprawie: zmiany statutu Gliwickiego Ośrodka Metodycznego z siedzibą w Gliwicach przy ul. Okrzei 20 
powołanego uchwałą Nr XXXIX/922/2002 z dnia 10 lipca 2002 r. 

  
Działając na podstawie art 18 ust. 2 pkt 9 lit. "h" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, póz. 1591 z późniejszymi zmianami) art. 5 ust. 6a ustawy z dnia 7 września 1991 
r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67 poz. 329 z późniejszymi zmianami), §3 ust. 2 i ust. 3 pkt 
l rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków i trybu 
tworzenia, przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, 
w tym zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i trybu powierzania 
nauczycielom zadań doradcy metodycznego (Dz. U. Nr 84 póz. 779), po uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego 
Kuratora Oświaty, 
  

Rada Miejska na wniosek Prezydenta Miasta 
  

uchwala: 
  

1. Nadać Gliwickiemu Ośrodkowi Metodycznemu w Gliwicach przy ul. Okrzei 20 statut o treści jak 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc dotychczasowy statut Gliwickiego Ośrodka Metodycznego nadany uchwałą Nr XXXIX/922/2002 
z dnia 10 lipca 2002 r. 

3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr XIII/202/2003 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 22 października 2003 r. 

STATUT 
GLIWICKIEGO OŚRODKA METODYCZNEGO 

ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice 
tel. (0-32)302 19 90; 302 19 91 

I. Ogólne informacje o placówce. 
§1 

Gliwicki Ośrodek Metodyczny w Gliwicach przy ul, Okrzei 20, działający na podstawie ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 1996 r. Nr 67 póz. 329 z późniejszymi zmianami) oraz 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie warunków i trybu 
tworzenia, przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia nauczycieli, 
w tym zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców metodycznych, warunków i trybu powierzania 
nauczycielom zadań doradcy (Dz. U. Nr 84 poz. 779) zwany dalej "ośrodkiem" jest placówką oświatową 
realizującą zadania z zakresu kształcenia ustawicznego nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa 
metodycznego. 

 
§2 

1. Ośrodek nosi nazwę: Gliwicki Ośrodek Metodyczny. 

2. Organem prowadzącym ośrodek jest Gmina Gliwice. 

3. Organem sprawującym nadzór pedagogiczny nad ośrodkiem jest Śląski Kurator Oświaty. 

4. Nadzór pedagogiczny nad doradcami metodycznymi, którym zadania doradcy powierzył organ 
prowadzący, sprawuje dyrektor ośrodka. 

 
§3 

Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: Gliwicki Ośrodek Metodyczny, ul. Okrzei 20, 44-100 Gliwice.
II. Cele i zadania ośrodka. 

§4 

1. Ośrodek jest placówką wyspecjalizowaną w dziedzinie kształcenia ustawicznego nauczycieli, 
ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa metodycznego, informacji pedagogicznej, 
koordynacji działalności doradców metodycznych. 

2. W zakresie doradztwa metodycznego ośrodek obejmuje swym działaniem nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Gliwice. 

3. Ośrodek może objąć zakresem działania, o którym mowa w ust. 2, nauczycieli niezatrudnionych 
w szkołach prowadzonych przez gminę Gliwice za porozumieniem organów prowadzących. 

 
§5 

1. Do podstawowych zadań ośrodka należy: 
1. organizowanie doskonalenia, doradztwa metodycznego i organizacyjnego dla nauczycieli szkół 

i placówek prowadzonych przez gminę, 

2. koordynowanie pracy doradców metodycznych, udzielanie im pomocy w realizacji zadań 
doradcy, 

3. propagowanie i upowszechnianie nowych metod w dziedzinie nauczania, wychowania 
i dydaktyki, inspirowanie postępu pedagogicznego, 

4. organizowanie wymiany doświadczeń między szkołami i nauczycielami prowadzącymi 
działalność innowacyjną. 

2. Ponadto ośrodek może prowadzić: 

1. przygotowywanie i opracowywanie materiałów metodycznych dla nauczycieli, 



2. działalność wydawniczą związaną z doskonaleniem warsztatu pracy nauczycieli, 

3. inna, działalność wynikającą z potrzeb zgłoszonych przez nauczycieli, szkoły i organ 
prowadzący, 

4. współpracą ze szkołami wyższymi i innymi ośrodkami w zakresie doskonalenia nauczycieli, 

5. organizowanie kursów kwalifikacyjnych na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 

6. współprace, z organem sprawującym nadzór pedagogiczny w opracowywaniu priorytetów 
w zakresie doskonalenia nauczycieli. 

 
§6 

1. W ośrodku funkcjonuje punkt informacji pedagogicznej, który gromadzi materiały i informacje ze szkół, 
od nauczycieli, instytucji oświatowych i z innych źródeł oraz udostępnia je szkołom, nauczycielom, innym 
osobom fizycznym i prawnym zainteresowanym działalnością oświatową oraz doskonaleniem pracy 
szkoły. Punkt informacji pedagogicznej współpracuje z wojewódzką biblioteką pedagogiczną. 

2. W ośrodku tworzy się zespół doradców metodycznych. 

 
III. Organizacja ośrodka. 

§7 

1. Pracą ośrodka kieruje dyrektor, który spełnia wymagania określone w odrębnych przepisach 
2. Kandydata na stanowisko dyrektora wyłania się w drodze konkursu. 
3. Nauczyciel wchodzący w skład w komisji konkursowej na dyrektora wyłaniany jest przez 

nauczycieli zatrudnionych w ośrodku w głosowaniu tajnym. Jeżeli w ośrodku zatrudniony jest 
tylko jeden nauczyciel głosowania nie przeprowadza się. 

 
§8 

1. Zadania z zakresu doskonalenia nauczycieli realizują, doradcy metodyczni, zatrudnieni w szkołach 
i placówkach lub bezpośrednio w ośrodku. 

2. Zadania doradcy metodycznego powierza organ prowadzący po uzyskaniu pozytywnej opinii dyrektora 
ośrodka w uzgodnieniu z dyrektorem szkoły lub placówki, w której zatrudniony jest kandydat na doradcę.

3. Zadania doradcy metodycznego realizowane mogą być przez nauczyciela: 

1. w ramach stosunku pracy w publicznej szkole lub placówce, w której nauczyciel jest 
zatrudniony z jednoczesnym obniżeniem wysokości obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, 

2. w ramach dodatkowej umowy o pracę w ośrodku 

4. Warunki wykonywania zadań doradcy metodycznego, w tym wysokość zniżki obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, o której mowa w ust. 3 pkt l określa organ prowadzący. 

 
§9 

1. W realizacji swoich zadań statutowych ośrodek współpracuje ze szkołami wyższymi, placówkami 
doskonalenia, poradniami psychologiczno-pedagogicznymi i specjalistycznymi, towarzystwami 
naukowymi oraz innymi instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz szkół, placówek oświatowych 
i nauczycieli oraz z posiadającymi odpowiednie kompetencje osobami fizycznymi, a także z wojewódzką 
biblioteką publiczną. 

2. Ośrodek prowadzi współpracę z wojewódzkimi placówkami doskonalenia w zakresie: 



a. kształcenia ustawicznego doradców metodycznych oraz wspierania ich działań 

b. ustalania priorytetów doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

c. przygotowywania programów doskonalenia zawodowego dla dyrektorów szkól i placówek oraz 
pracowników organów nadzorujących i prowadzących szkoły i placówki w zakresie zarządzania 
oświatą, 

d. współpracy i wymiany doświadczeń, w tym konferencji i seminariów dla nauczycieli 
poszczególnych typów i rodzajów szkół i placówek, 

e. tworzenia i rozwijania wojewódzkiego systemu informacji w zakresie pedagogiki, psychologii 
i metodyki. 

 
IV. Tryb wprowadzania zmian w statucie. 

§10 
Zmian w statucie dokonuje organ prowadzący, po uzyskaniu pozytywnej opinii Śląskiego Kuratora Oświaty. 

 
V. Zasady finansowania. 

§11 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla zakładów budżetowych. 

2. Środki finansowe potrzebne na wynagrodzenia dla doradców metodycznych zatrudnionych w szkołach 
lub placówkach oświatowych zabezpieczone są w planach finansowych tych szkół lub placówek. 

3. Środki finansowe potrzebne na wynagrodzenia dla doradców metodycznych zatrudnionych w ośrodku 
zabezpieczone są w planie finansowym ośrodka. 

4. Za usługi, w zakresie doradztwa metodycznego, świadczone przez doradców metodycznych dla 
nauczycieli nie zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminą Gliwice ośrodek obciąża szkołę, 
lub gminę, dla której usługi były świadczone. 

5. Zasady gospodarki finansowej i materiałowej prowadzonej przez ośrodek określają odrębne przepisy. 

 
VI. Postanowienia końcowe. 

§12 

1. Ośrodek prowadzi i przechowuje dokumentację prowadzonej działalności zgodnie z odrębnymi 
przepisami.  

2. Ośrodek wydaje uczestnikom form doskonalenia dokumenty potwierdzające ich ukończenie zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

 
§13 

W celu zapewnienia właściwego poziomu realizacji zadań z zakresu doskonalenia nauczycieli, ośrodek może 
organizować formy doskonalenia w dni wolne od pracy oraz w czasie ferii i w okresie przerw wakacyjnych. 

 
§14 

W ośrodku nie tworzy się rady pedagogicznej. 
 

§15 
Ośrodek używa pieczęci urzędowej zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Stanisław Ogryzek




